Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                  Скнятиновская основная общеобразовательная школа

 П Р И К А З

от  02.09.2024                                                                                              № 13

О создании комиссии по контролю за                                                                                                     организацией   питания  в   школе в 2024-2025  учебном  году

С целью сохранения и укрепления здоровья обучающихся, формирования ценностного отношения к здоровью и здоровому образу жизни, в целях обеспечения полноценного питания детей в соответствии с    санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,       СанПиН 2.3/2.4. 3590 -20 , в соответствии с Положением о родительском контроле организации горячего питания обучающихся в  МОУ Скнятиновская ООШ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Создать Комиссию по контролю за организацией питания обучающихся на 2024-2025 учебный год как постоянно-действующий орган самоуправления для рассмотрения основных вопросов, связанных с организацией питания школьников.
2. Включить на постоянной основе в состав комиссии директора школы Новожилову Н. М., ответственного за организацию питания в школе завхоза Гущину О. Ю. и представителя родительского комитета.
3. Утвердить Положением о родительском контроле организации горячего питания обучающихся. В своей работе комиссии руководствоваться данным Положением.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                   Новожилова Н. М.